
Otras Disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2354

RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2011, del Secreta-
rio General de Acción Exterior, por la que se con-
vocan ayudas para la realización de proyectos de 
información y difusión de temas europeos, en el 
ejercicio 2011.

Por Decreto 35/1998, de 10 de marzo, modifica-
do por el Decreto 100/2005, de 26 de abril, se regu-
lan las ayudas para la realización de proyectos de in-
formación y difusión de temas europeos (publicados 
en el BOPV n.º 50, de 13 de marzo de 1998 y en 
el n.º 89, de 13 de mayo de 2005, respectivamen-
te). De conformidad con lo establecido en el mismo, 
procede convocar las ayudas para 2011, con cargo al 
Presupuesto de la Administración General de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco para el 2011.

Atendiendo a lo establecido en el artículo 15.5 del 
Decreto 1/2010, de 12 de enero, por el que se esta-
blece la estructura orgánica y funcional de la Presi-
dencia del Gobierno - Jaurlaritzaren Lehendakaritza, 
corresponde al Secretario General de Acción Exterior 
realizar la convocatoria de las subvenciones relativas a 
su área competencial.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo único.– Convocatoria.
Convocar ayudas para la realización de proyec-

tos de información y difusión de temas europeos, 
de conformidad con el Decreto 35/1998, de 10 de 
marzo, modificado por el Decreto 100/2005, por un 
importe total de 97.000 euros con arreglo a las bases 
que se aprueban y figuran en el anexo único.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

De acuerdo con Reglamento (CE) n.º 1998/2006 
de la Comisión, de 15 de diciembre de 2006, estas 
ayudas son calificadas de minimis, puesto que nin-
guna ayuda total concedida a una persona jurídica o 
física determinada superará los 200.000 euros, duran-
te un periodo de tres ejercicios fiscales. Se considera 
que por debajo de este límite las ayudas no afectan 
al comercio y/o no falsean la competencia y por con-
siguiente no entran dentro del ámbito de aplicación 
del artículo 87 apartado 1 del Tratado CE.

Bestelako Xedapenak

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2354

EBAZPENA, 2011ko apirilaren 6koa, Kanpo Harre-
manetarako idazkari nagusiarena, 2011ko ekital-
diko Europako gaien informazio eta zabalkunde 
proiektuak egiteko diru-laguntzak emateko deial-
dia egiten duena.

Martxoaren 10eko 35/1998 Dekretuak, apirilaren 
26ko 100/2005 Dekretuaren bidez aldatua izan ze-
nak, Europako gaiei buruzko informazio eta zabal-
kunde proiektuak egiteko diru-laguntzak arautzen 
ditu (1998ko martxoaren 13ko EHAA, 50. zk., eta 
2005eko maiatzaren 13ko EHAA, 89. zk., hurrenez 
hurren). Dekretu horretan ezarritakoaren arabera, 
bidezkoa da 2011ko ekitaldirako diru-laguntzetarako 
deialdia egitea, EAEko Administrazioko aurrekontu 
orokorraren pentzutan.

Lehendakaritzaren egitura organikoa eta egitekoak 
ezartzen dituen urtarrilaren 1/2010 Dekretuaren 15.5 
artikuluan ezarritakoari jarraiki, Kanpo Harrema-
netarako idazkari nagusiari dagokio bere eskumen-
esparruari buruzko diru-laguntzetarako. deialdia egi-
tea.

Ondorioz, hauxe

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia.
Europako gaien informazio eta zabalkunde proiek-

tuak egiteko laguntzen deialdia egitea, apirilaren 26ko 
100/2005 Dekretuaren bidez aldatutako martxoaren 
10eko 35/1998 Dekretuaren arabera; horretarako, 
97.000 euroko diru-kopurua izango da, onartu eta 
eranskin bakarrean adierazten diren oinarrien arabera.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Batzordearen abenduaren 15eko 1998/2006 (EE) 
Erregelamenduan jasotakoaren arabera, diru-laguntza 
horiek minimis kalifikazioa dute, ez baita inola ere 
200.000 eurotik gorakoa izango pertsona fisiko na-
hiz juridiko batek jasotzen duena hiru zerga-alditan 
zehar. Muga horren azpitik ulertzen da laguntzek ez 
diotela merkataritzari kalterik egiten edota ez dutela 
lehia faltsutzen, eta horren ondorioz, ez dira sartzen 
EE Itunaren 87. artikuluaren 1. atalaren ezarpen-
eremuan.

EHAA - 2011ko apirilak 29, ostirala  •  N.º 80 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de abril de 2011

2011/2354 • (1/4)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– En lo no previsto en la presente Reso-
lución y en el Decreto 35/1998, de 10 de marzo, se-
rá de aplicación lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 
de enero.

Segunda.– Contra la presente Resolución, que 
agota la vía administrativa, se podrá interponer po-
testativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano, en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del 
País Vasco, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

Tercera.– La presente Resolución surtirá efectos 
desde el día siguiente a la fecha de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 6 de abril de 2011.
El Secretario General de Acción Exterior,
GUILLERMO ECHENIQUE GONZÁLEZ.

ANEXO

BASES DE LA CONVOCATORIA DE LAS AYUDAS 
PARA LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS 

DE INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN DE TEMAS 
EUROPEOS

Primera.– Objeto.
La resolución aprobatoria de las presentes bases 

tiene por objeto convocar las subvenciones para la 
promoción de proyectos de información y comunica-
ción de actividades destinadas a explicar el alcance de 
la acción de la Unión Europea.

Segunda.– Duración de la ayuda.
Los proyectos deberán realizarse durante el presen-

te ejercicio, de forma que su plazo de ejecución será 
hasta el 31 de diciembre de 2011.

Tercera.– Dotación.
Para la presente convocatoria existe una dotación 

de 97.000 euros.
Cuarta.– Solicitud y documentación complemen-

taria.
1.– Junto a la solicitud el o la solicitante deberá 

presentarse la documentación que se especifica en el 
artículo 4 del Decreto 35/1998, de 10 de marzo, por 
el que se regulan ayudas para la realización de pro-

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honetan eta martxoaren 
10eko 35/1998 Dekretuan aurreikusita ez dagoen 
guztian, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari 
eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaro-
aren 26ko 30/1992 Legea, urtarrilaren 13ko 4/1999 
Legearen bidez aldatutakoa, aplikatuko da.

Bigarrena.– Ebazpen honek administrazio bidea 
amaitzen du; hala ere, aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkez daiteke organo berean hilabeteko epe-
an; edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal 
Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Adminis-
trazioarekiko Auzietako Salan, bi hileko epean. Epeok 
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratzen den egunaren biharamunetik aurrera 
hasiko dira kontatzen.

Hirugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean 
ekarriko ditu ondorioak ebazpen honek.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko apirilaren 6a.
Kanpo Harremanetarako idazkari nagusia,
GUILLERMO ECHENIQUE GONZÁLEZ.

ERANSKINA

EUROPAKO GAIEN INFORMAZIO ETA 
ZABALKUNDE PROIEKTUETARAKO 

DIRU-LAGUNTZAK EMATEKO DEIALDIAREN 
OINARRIAK

Lehenengoa.– Xedea.
Oinarri hauek onesteko ebazpenak diru-laguntzen 

deialdia du helburutzat; diru-laguntzok Europako 
Batasuneko ekintzaren norainokoa azaltzeko dauden 
jardueren informazio eta komunikazio proiektuak 
sustatzeko izango dira.

Bigarrena.– Laguntzen iraupena.
Proiektuak aurtengo ekitaldian burutu beharko di-

ra. 2011ko abenduaren 31n bukatuko da proiektuak 
burutzeko epea.

Hirugarrena.– Diru-kopurua.
Deialdi honek 97.000 euroko diru-kopurua izango 

du.
Laugarrena.– Eskaera eta dokumentazio osaga-

rria.
1.– Eskaerarekin batera, Europako gaiei buruz-

ko informazio eta zabalkunde proiektuak egiteko 
diru-laguntzak arautzen dituen martxoaren 10eko 
35/1998 Dekretuaren 4. artikuluan zehaztutako 

EHAA - 2011ko apirilak 29, ostirala  •  N.º 80 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de abril de 2011

2011/2354 • (2/4)



yectos de información y difusión de temas europeos, 
así como una declaración en la que haga constar que 
no ha sido sancionada penal ni administrativamente 
con la pérdida de la posibilidad de obtención de sub-
venciones o ayudas públicas, ni se halla incursa en 
prohibición alguna que le inhabilite para ello.

2.– Igualmente deberá presentar una relación de 
todas aquellas ayudas mínimis que haya recibido en 
los dos últimos años y en los meses del presente ejer-
cicio, que no deberán ser superiores a 200.000 euros.

Quinta.– Lugar y plazo de presentación.
1.– Las solicitudes se presentarán en la siguiente 

dirección:
Dirección de Relaciones Exteriores
Lehendakaritza
C/ Navarra, 2
Vitoria-Gasteiz 01007
Las solicitudes podrán presentarse en cualquiera 

de las formas indicadas por el artículo 38.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y de Procedimiento 
Administrativo Común en la redacción dada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero.

2.– Las solicitudes se presentarán en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Sexta.– Tribunal Calificador.
El Tribunal Calificador estará integrado por:
Presidenta: Ainhoa Alday Palacios, Directora de 

Relaciones Exteriores.
Vocales:
– Rafael Hueso Vicent, Técnico de la Dirección de 

Relaciones Exteriores.
– Ainara Jauregui Recondo, Técnica de la Direc-

ción de Relaciones Exteriores, que actuará además 
como Secretaria.

Séptima.– Resolución.
1.– La persona titular de la Secretaría General de 

Acción Exterior, a la vista de la propuesta elevada por 
el Tribunal Calificador, resolverá el procedimiento. La 
resolución comprenderá la relación de los proyectos 
subvencionados, con indicación de sus titulares y la 
cuantificación de las ayudas, y la de los proyectos de-
negados.

2.– En el supuesto que quedasen proyectos que, 
cumpliendo los requisitos de la convocatoria, no pu-
dieran ser atendidos por agotarse los créditos asigna-
dos a la misma, la resolución podrá incluir una re-
lación de un máximo de diez proyectos en orden de 
prelación para la suplencia en caso de renuncia.

dokumentazioa aurkeztu beharko du eskatzaileak; 
baita adierazpen bat ere, non ziurtatzen duen ez du-
ela diru-laguntza publikoak jasotzeko zigor penal edo 
administratiborik, ezta laguntzak lortzeko gaitasuna 
kentzen dion legezko debekurik.

2.– Halaber, azken bi urteetan eta ekitaldi hone-
tako hilabeteetan jaso dituen minimis diru-laguntzen 
zerrenda aurkeztu beharko du. Diru-laguntza horiek 
ezingo dira 200.000 euro baino gehiagokoak izan.

Bosgarrena.– Eskaerak aurkezteko lekua eta epea.
1.– Eskaerak jarraian datorren helbidean aurkeztu-

ko dira:
Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza
Lehendakaritza
Nafarroa kalea, 2
Vitoria-Gasteiz 01007
Eskabideak halaber, Herri Administrazioen Araubi-

de Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkide-
aren azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 38.4 artiku-
luan ezarritako edozein eratan aurkez daitezke. Lege 
hori urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatu zuen.

2.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izan-
go da, ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunetik 
kontatzen hasita.

Seigarrena.– Epaimahaia.
Honako hauek izango dira epaimahaiko kideak:
Lehendakaria: Ainhoa Alday Palacios, Kanpo Ha-

rremanetarako zuzendaria.
Bokalak:
– Rafael Hueso Vicent, Kanpo Harremanetarako 

Zuzendaritzako teknikaria.
– Ainara Jauregui Recondo, Kanpo Harremaneta-

rako Zuzendaritzako teknikaria, idazkari lana egingo 
duena.

Zazpigarrena.– Ebazpena.
1.– Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusia-

ren titularrak, Epaimahai kalifikatzaileak aurkeztutako 
proposamena ikusita, prozedura erabakiko du. Ebaz-
penak diru-laguntza jaso duten proiektuen zerrenda 
jasoko du, proiektuen titularrak eta diru-laguntzen 
zenbatekoa zehaztuta. Ezezkoa jaso duten proiektuen 
zerrenda ere jasoko du ebazpen horrek.

2.– Deialdiaren baldintzak betetzen dituzten pro-
iektuak atenditu gabe gelditzen badira diru-laguntza 
horietarako krediturik ez dagoelako, ebazpenak ge-
hienez ere hamar proiekturen zerrenda jasoko du 
lehentasun-hurrenkeran, uko egiteren bat balitz or-
dezkapena egiteko.

EHAA - 2011ko apirilak 29, ostirala  •  N.º 80 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de abril de 2011

2011/2354 • (3/4)



Respecto de tales proyectos, relacionados por el 
orden de suplencia, se identificarán los y las titulares 
y se expresará el importe máximo que en caso de re-
nuncia de alguna persona beneficiaria podría alcanzar 
la ayuda, que nunca sería superior a lo que resulte de 
las renuncias.

3.– La resolución, que agotará la vía administra-
tiva, será notificada a las personas solicitantes y pu-
blicada en el Boletín Oficial del País Vasco para su 
general conocimiento, antes de transcurridos 6 meses 
desde la entrada en vigor de la resolución de convo-
catoria.

4.– Si transcurrido dicho plazo no se hubiera pu-
blicado resolución alguna, podrá entenderse desesti-
mada la petición de la ayuda, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 44.1 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común.

Proiektu horiek ordezkapena egiteko hurrenkeraren 
arabera zerrendatuko dira, proiektu horien titularrak 
identifikatuko dira eta, diru-laguntzaren onuradunen 
batek diru-laguntzari uko eginez gero, jaso ahal du-
ten diru kopuruaren gehiengoa ere adieraziko da. Di-
ru kopuru hori ez da uko egitetik sortzen dena baino 
handiagokoa izango inoiz.

3.– Ebazpenak bide administratiboa agortuko du; 
ebazpenaren berri onuradunei jakinaraziko zaie; eta 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-
tuko da guztiek ezagut dezaten, deialdiaren ebazpena 
indarrean jartzen denetik 6 hilabete igaro baino le-
hen.

4.– Epe hori igaro bada eta ebazpenik argitaratu 
ez bada, diru-laguntza eskaera ez dela onartu ulertuko 
da, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 44.1 
artikuluan ezarrita dagoenarekin bat etorriz.

EHAA - 2011ko apirilak 29, ostirala  •  N.º 80 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de abril de 2011

2011/2354 • (4/4)


